
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛ. ΜΑΚΕΔ. ΘΡΑΚΗΣ    Καβάλα  23-10-2014 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε.ΚΑΒΑΛΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ & ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 
 
Περίληψη απόφασης επιβολής προστίµου στην επιχείρηση ALFA WOOD 

ΝΕΥΡΟΚΟΠΙ ΑΕΒΕ,ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΞΥΛΟΥ, 7Ο ΧΛΜ Κ.ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ-

ΕΞΟΧΗΣ  

 

 

        Σύµφωνα µε την υπ αριθµ. 05/6908 23/10/2014 απόφαση της ∆/νσης 

Ανάπτυξης Π.Ε Καβάλας µε Α∆Α: 6ΟΥΟ7ΛΒ-8ΦΦ, επιβλήθηκε πρόστιµο 

ύψους 500,00€ στην επιχείρηση ALFA WOOD ΑΕΒΕ, ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΞΥΛΟΥ, για µη ύπαρξη σήµανσης/επισήµανσης στην Ελληνική γλώσσα επί 

των πλαστικών συσκευασιών σε «pellet κλειστές συσκευασίες»  που 

απαιτείται για τα καύσιµα  στερεής βιοµάζας [Κανόνες ∆ΙΕΠΠΥ αρθ.133 

(ΦΕΚ. 2090 Β΄/ 31.07.2014)] 

   

 

Ο Π/νος Τμήματος Εμπορίου και 

Τουρισμού 

 

Ι. Κλειτσιώτης 

Μ.Ε.Π 

Ο Α/της Π/νος Δ/νσης Ανάπτυξης 

 

 

Χ. Παϊτοτσού 



 

+ 

        ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
                                     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛ. ΜΑΚΕΔ. ΘΡΑΚΗΣ  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε.ΚΑΒΑΛΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ & ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 

               Καβάλα, 23-10-2014     
             Αρ.Πρωτ. : 05/ 6908 

Ταχ.∆/νση      : Εθν.Αντίστασης 20,  
                           65110 Καβάλα 
Πληροφορίες :  Ε.Λαζαρίδης 
Τηλέφωνο      :  2513503660 
FAX                  :  2513503606 
 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Θέµα : «Επιβολή χρηµατικού προστίµου κατ’ εφαρµογή του 

Ν.4177/2013 και των «Κανόνων ∆ιακίνησης και Εµπορίας 
Προϊόντων και παροχής Υπηρεσιών – αποφάσεις Α2-718 , 
ΦΕΚ 2090/ Β΄/31.7.2014» στην επιχείρηση ALFA WOOD ΝΕΥΡΟΚΟΠΙ 
ΑΕΒΕ,ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΞΥΛΟΥ,7Ο ΧΛΜ Κ.ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ-ΕΞΟΧΗΣ-66033 
ΚΑΤΩ ΝΕΥΡΟΚΟΠΙ,ΑΦΜ 998892240 , ∆.Ο.Υ ∆ΡΑΜΑΣ, Α.Μ.Α.Ε  64240/51/Β/07/13 

 
 

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης-Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87 Α’/7-6-2010). 

2. Το Π.∆. 144/2010 (ΦΕΚ 237 Α’/27-12-2010) «Οργανισµός της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 

3. Την υπ’αριθµ. 03/οικ.5564/21-12-2011 απόφαση «Αναπλήρωσης 
Προϊσταµένου ∆ιεύθυνσης» του Αντιπεριφερειάρχη Καβάλας που 
ορίζει ότι καθήκοντα αναπληρωτή Προϊσταµένου της ∆ιεύθυνσης 
Ανάπτυξης της Π.Ε. Καβάλας θα ασκεί ο κ.Παϊτοτσού Χρήστος µέχρι 
την επιλογή νέου προϊσταµένου από το Συµβούλιο Επιλογής 
Προϊσταµένων. 

4. Το Ν.4177/13 «Κανόνες ρύθµισης  της αγοράς προϊόντων και της 
παροχής υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 173/Α’/8-8-2013). 

5. Την Υ.Α. Α2-718/2014 (ΦΕΚ 2090/Β’/31-7-2014) «Κωδικοποίηση 
Κανόνων ∆ιακίνησης και Εµπορίας Προϊόντων και Παροχής 
Υπηρεσιών (Κανόνες ∆Ι.Ε.Π.Π.Υ.)» 



6. Το αρίθ.πρωτ/λο δειγµ/ας 3/2014 του δείµατος «pellet DI LEGNA,PRIMA 

CATEGORIA “ A” Wood pellets» κλειστές συσκευασίες  και  µε 
αρίθ.οικ.05/491/30.1.2014 διαβιβαστικό προς την Χ.Υ Κοζάνης 

7. Την µε αρίθ.πρωτ.30/048/192/14.03.2014/26.3.2014 έκθεση 
εξέτασης δείγµατος  

8. Το αρίθ.05/1544-1/8.4.2014 µε το µε το οποίο ενηµερώθηκε η ALFA 
WOOD A.E.B.E για το αποτέλεσµα εξέτασης µε το αποδεικ. επίδοσης 
και για τα δικαιώµατά της 

9. Το µε αριθ.πρωτ. 05/6545/14.10.2014, οριστικοποίηση του 
αποτελέσµατος µετά την µη δήλωση επιθυµίας για κατ΄ έφεση 
εξέταση 

10. Το µε αρίθ.05/6460/13.10.2014 εγρ.προσκλησης σε απολογία  µε 
το αντιστοιχο.αποδ.επίδοσης στην οποία ανταποκρινόµενη   
κατέθεσε τις µε αρ.πρωτ:05/6860/21.10.2014 γραπτές εξηγήσεις   

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

               Επιβάλλουµε στην επιχείρηση ALFA WOOD ΝΕΥΡΟΚΟΠΙ 
ΑΕΒΕ,ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΞΥΛΟΥ,7Ο ΧΛΜ Κ.ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ-ΕΞΟΧΗΣ-66033 
ΚΑΤΩ ΝΕΥΡΟΚΟΠΙ,ΑΦΜ 998892240 , ∆.Ο.Υ ∆ΡΑΜΑΣ, Α.Μ.Α.Ε  64240/51/Β/07/13 
 συνολικό χρηµατικό πρόστιµο ύψους πεντακοσίων ευρώ 
(€500,00), για µη ύπαρξη σήµανσης/επισήµανσης στην Ελληνική 
γλώσσα επί των πλαστικών συσκευασιών που απαιτούνται για τα 
καύσιµα  στερεής βιοµάζας[Κανόνες ∆ΙΕΠΠΥ αρθ.133] 

Η παρούσα απόφαση επιβολής προστίµου υπόκειται σε 
ενδικοφανή προσφυγή ενώπιον του Γενικού Γραµµατέα 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας-Θράκης εντός τριάντα 
(30) ηµερών από την ηµεροµηνία κοινοποίησής της. 

Η απόφαση επί της ενδικοφανούς προσφυγής υπόκειται σε 
προσφυγή ενώπιον του αρµόδιου ∆ιοικητικού Πρωτοδικείου εντός 
εξήντα (60) ηµερών από την ηµεροµηνία κοινοποίησής της. Για 
το παραδεκτό της προσφυγής απαιτείται προκαταβολή ποσού 
ίσου µε το 20% του επιβαλλόµενου προστίµου, ήτοι εκατό 
ευρώ (100,00€). Η καταβολή αποδεικνύεται µε την προσκόµιση 
στην υπηρεσία µας του διπλότυπου είσπραξης της ∆.Ο.Υ.. 
Επιπλέον, ο προσφεύγων οφείλει να καταθέσει στην υπηρεσία 
µας εντός πέντε (5) εργασίµων ηµερών το αποδεικτικό κατάθεσης 
του αρµόδιου ∆ιοικητικού Πρωτοδικείου για το εµπρόθεσµο της 
προσφυγής. Σε αντίθετη περίπτωση, η Υπηρεσία µας θα προβεί 
στην βεβαίωση του ποσού στην αρµόδια ∆.Ο.Υ. 

Το πιο πάνω χρηµατικό πρόστιµο µειώνεται στο ήµισυ, εάν 
ο υπόχρεος προβεί σε καταβολή του προστίµου εντός τριάντα 
(30) ηµερών από την ηµεροµηνία κοινοποίησης σε αυτόν της 
απόφασης  και σε κάθε περίπτωση πριν από την άσκηση της 
ενδικοφανούς προσφυγής  της προηγούµενης παραγράφου. Η 
καταβολή αυτή συνεπάγεται την αυτοδίκαιη παραίτηση του 



υπόχρεου από κάθε δικαίωµα προσβολής ή αµφισβήτησης του 
προστίµου. Σε αυτήν την περίπτωση το πρόστιµο µπορεί να 
πληρωθεί κατά ποσοστό 50% ήτοι ποσό 125,00 € (Ευρώ) στον 
Κωδικό αριθµό εισόδου (ΚΑΕ) προϋπολογισµού 3739 και 
κατά ποσοστό 50% ήτοι ποσό 125,00 € (Ευρώ) στον ΚΑΕ εκτός 
προϋπολογισµού 64139 υπέρ του Προϋπολογισµού της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και να 
προσκοµιστεί στην Υπηρεσία µας το σχετικό αντίγραφο του 
∆ιπλοτύπου Είσπραξης, προκειµένου να γνωστοποιήσετε την 
εξόφλησή του, διαφορετικά θα κινηθεί διαδικασία είσπραξης, 
σύµφωνα µε τις διατάξεις του ΚΕ∆Ε.   

 
Η απόφαση αυτή που ισχύει από την υπογραφή της, να 

επιδοθεί στον ενδιαφερόµενο µε αποδεικτικό επίδοσης. 
 

 

 

 

       

                                                                 

 

 

                  

                     Ο Αναπ/τής Πρ/νος ∆/νσης 
 
 

                                                                          
                                        Χ.Παϊτοτσού 

 
 

 

Κοινοποίηση 
Υπουργείο Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας 
Γενική Γραµµατεία Καταναλωτή 
Υπηρεσία Ελέγχου Αγοράς 
Τµήµα Τήρησης Μητρώου Κυρώσεων Αγορανοµικού Κώδικα 
Πλ.Κάνιγγος, 
10181 Αθήνα 

       Ο Εισηγητής       Ο Τμηματάρχης 

 

Ε.ΛΑΖΑΡΙ∆ΗΣ 

 

 

 Ι.ΚΛΕΙΤΣΙΩΤΗΣ 


